



DODATOK Č. 2

k Zmluve o dielo č. 1124/2020

na zhotovenie stavby „Cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I. časť“,
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ

: MESTO TRNAVA

Hlavná 1

917 71 Trnava

zastúpený

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

: JUDr. Peter Bročka, LL.M.

b) technických

: Ing. Dušan Béreš

c) technický dozor investora

: Ing. Zuzana Kyselicová

d) kontrolovať zhotovenie Diela

v priebehu realizácie

: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku

e) prevzatia Diela

: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku

f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,

ktoré majú za následok zvýšenie

dohodnutej ceny

: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku

Bankové spojenie

: Slovenská sporiteľňa, a.s.

číslo účtu

: SK29 0900 0000 0051 4972 8123

IČO

: 00 313 114

DIČ

: 2021175728

číslo telefónu

: 033/3236134, 101

e-mail

: dusan.beres@trnava.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

: Doprastav, a.s.

Drieňová 27

826 56 Bratislava

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka: č.581/B

zastúpený

: Mgr. Roman Guniš, člen predstavenstva

Ing. Vladimír Kríž, riaditeľ závodu Bratislava,

na základe Potvrdenia o rozsahu plnomocenstva

zo dňa 2.01.2019

Osoby oprávnené na konanie vo veciach

a) zmluvných

: Ing. Andrej Bujdák

b) technických

: Ing. Andrej Bujdák

c) stavbyvedúci

: Ing. Peter Majerík

Bankové spojenie

:

číslo účtu

:

IČO

: 31 333 320

DIČO

: 2020372497

číslo telefónu

: 02/48271 373

E-mail

: bratislava@doprastav.sk

(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)



Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia Zmluvy o dielo č.č. 1124/2020 zo dňa 03.09.2020 v znení Dodatku č.1 č.č. 1642/2020 zo dňa 04.12.2020 a na základe skutočností uvedených v § 18 ods. (3) písm. a) Zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov menia Zmluvu o dielo č. 1124/2020 nasledovne:

Čl. 2.

1. V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1. a znie nasledovne:

*„Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: **419 937,78 eur s DPH**, slovom štyristodevätnásťtisícdeväťstotridsaťsedem eur a sedemdesiatosem centov s DPH.“*

Odôvodnenie:

Počas výstavby cestičky pre cyklistov a chodníka sa vyskytli navyše práce a nerealizované práce:

1. Doplnenie chýbajúcich a poškodených kanalizačných poklopov, šupátok a betónovej dosky na jestvujúcej vodomernej šachte, s ktorými sa v projektovej dokumentácii neuvažovalo. Pôvodné kanalizačné poklopy a betónová doska boli poškodené, alebo nevyhovujúce a bolo potrebné ich nahradiť novými.
2. Oprava poškodenej komunikácie s podložíom v úsekoch križovatky s ul. Lichardova, km 0,08 a km 0,115. Rozšírenie doplnenia asfaltu po dĺžke komunikácie s výškovým prepojením pôvodnej asfaltovej konštrukcie a napojenie na neporušené asfaltové vrstvy.
3. Oprava poškodenej komunikácie a chodníkov s podložíom v úseku križovatky s ul. Murgašova. Výškové prepojenie pôvodných, vo veľkej miere poškodených a rozpadnutých chodníkov na oboch stranách ulice a príľahlej komunikácie s novovybudovaným chodníkom.
4. Posun základov uličných vpustí a stĺpov verejného osvetlenia pre kolíziu s jestvujúcimi sieťami.
5. Výmena podlažia v km 0,300 - 0,350 a 0,120 - 0,140 z dôvodu premočenia a nevhodných podkladných vrstiev na zhutnenie.

Čl. 3.

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v siedmich rovnopisoch, z toho šesť rovnopisov dostane Objednávateľ a jeden rovnopis dostane Zhotoviteľ.



4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
5. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa 2020.

Prílohy: - Zmenový list č. 1

V Trnave, dňa 07.12.2020

V Bratislave, dňa 07.12. 2020.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.
primátor mesta Trnava

.....
Mgr. Roman Guniš, v.r.
člen predstavenstva

.....
Ing. Vladimír Kríž, v.r.
riaditeľ závodu Bratislava,
na základe Potvrdenia o rozsahu plnomocenstva
dňa 2.01.2019



Mesto Trnava

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo 1124/2020

Mesto Trnava

Zmenový list číslo

01

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo 1124/2020

DOPRASTAV, a.s., Bratislava

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania
zmenového listu

20.11.2020

Názov časti stavby dotknutej
zmenou (vrátane čísla SO
alebo PS)

„Cestička pre cyklistov a chodník na Špačinskej ceste I.“

Popis zmeny technického riešenia:

1. Výmena pôvodných kanalizačných poklopov, šupátok a betónovej dosky na jestvujúcej vodomernej šachte, ktoré boli poškodené a PD neuvažovala s ich výmenou.
2. Križovatka ulíc Špačinská Murgašova - výškové prepojenie pôvodných (vo veľkej miere poškodených a rozpadnutých) a novovybudovaných chodníkov a komunikácie.
3. Posun základov uličných vpustí a stĺpov verejného osvetlenia pre kolíziu s jestvujúcimi sieťami.
4. Výmena podlažia v km 0,300 - 0,350 a 0,120 - 0,140 z dôvodu premočenia (nebolo ho možné zhutniť)
5. Rozšírenie doplnenia asfaltu po dĺžke komunikácie s výškovým prepojením pôvodnej asfaltovej konštrukcie a napojenie na neporušené asfaltové vrstvy v úsekoch križovatka s ul. Lichardova, km 0,08 a km 0,115.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

chyba v projektovej
dokumentácii

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

1., 2., 3., 4., 5.

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov
výkresu: SO 01 Komunikácie, SO 02 Verejné osvetlenie, SO 04 Zaústenie strešných zvodov

b. Označenie
výkresu:

c. Dátum
vydania
výkresu: 12/2018

Zmena Ceny diela:

Odpočet - nerealizované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 02	7	Káblový žľab TK2ž s poklopom	m	-18,00	14,90	-268,20
SO 02	16	Káblový žľab KZ3 plastový	m	-24,00	16,33	-391,81
SO 01	2	Lavička parková	ks	-2,000	68,54	-137,08
SO 01	55	Betónový vpust jednodielny NV 150	ks	-1,000	325,31	-325,31
SO 01	70	Zhotovenie vpusti uličnej z bet. Dielcov	ks	-1,000	54,62	-54,62
SO 01	71	Osadenie mreží liatinových s rámom nad 150K6	ks	-1,000	22,27	-22,27
SO 01	117	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	-2,880	165,92	-477,85
SO 04	1	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	-7,200	6,95	-50,04
SO 04	2	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	-7,200	3,88	-27,94
SO 04	3	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3	-2,700	4,54	-12,26
SO 04	4	Štrkopiesok ťažený	m3	-2,700	30,16	-81,43
SO 04	5	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	-2,230	34,68	-77,34
SO 04	6	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	-15,000	6,02	-90,30
SO 04	7	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	ks	-3,300	62,40	-205,92
SO 04	14	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	-7,200	23,07	-166,10
SO 04	15	Poplatok mestu za ulož.zeminy na urč.sklád	m3	-7,200	7,28	-52,42
Spolu						- 2 440,88 €

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
						-
						-
Spolu						- €

Prípočet - Nové položky						
Názov objektu	Poradové č. položky vo výkaze výmer	Názov položky	Jedn.	Množstvo	Jednotková cena	Celkom bez DPH
SO 01	74	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 20 cm zvýšením poklopu	ks	6,00	83,48	500,88
SO 01	592240004700	Betónový prefabrikát pre vodomernú šachtu - zákrytová doska	ks	1,00	190,42	190,42
SO 01	552410002600	Poklop ľahký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	ks	1,00	92,84	92,84
SO 01	552410000700	Poklop liatinový uličný pre hydranty	ks	2,00	50,56	101,12
SO 01	552410000100	Poklop liatinový uličný pre šupátka	ks	2,00	21,10	42,19
SO 01	311351810	Stratené debnenie z tvárnic	m2	1,80	52,49	94,47
SO 01	91	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	1,80	70,46	126,83
SO 01	115	Vybúranie uličnej vpuste	ks	1,00	30,51	30,51
SO 01	118	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	kg	130,00	0,92	119,60
SO 01	119	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	kg	255,00	2,30	586,50
SO 01	3	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	16,00	4,97	79,52
SO 01	6	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	129,25	2,97	383,87
SO 01	7	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	52,25	0,89	46,50
SO 01	8	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2	m2	36,25	1,56	56,55
SO 01	11	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	17,50	4,93	86,28
SO 01	27	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	52,25	0,50	26,13

SO 01	33	Podklad zo štrkodrt hr. 150 mm	m2	52,25	3,36	175,56
SO 01	38	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	m2	31,25	10,60	331,25
SO 01	40	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	93,00	0,47	43,71
SO 01	43	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	46,50	11,85	551,03
SO 01	44	Asfaltový betón AC 16 (ABH II) vrstva ložná hr. 60 mm, š. do 3 m	m2	46,50	9,68	450,12
SO 01	49	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 6 cm sk. A do 300m2	m2	52,25	10,80	564,30
SO 01	50	Dlažba zámková DL60	m2	53,82	7,65	411,72
SO 01	51	Obrubník záhonový 100x5x20	ks	6,18	2,87	17,74
SO 01	52	Obrubník cestný 100x15x26	ks	18,03	4,78	86,16
SO 01	87	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	6,00	10,31	61,86
SO 01	88	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	17,50	11,95	209,13
SO 01	91	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	2,35	70,46	165,58
SO 01	98	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	37,50	1,52	57,00
SO 01	105	Očistenie vybúraných obrubníkov a krajníkov	m	17,50	2,30	40,25
SO 01	106	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	45,02	1,45	65,28
SO 01	107	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	45,02	1,34	60,32
SO 01	108	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	45,02	6,26	281,81
SO 01	110	Poplatok mestu za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád	t	45,02	1,45	65,28
SO 01	14	Príplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	4,14	37,86	156,74
SO 01	19	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	13,80	3,71	51,20
SO 01	21	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	13,80	3,57	49,27
SO 01	23	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	13,80	4,18	57,68
SO 01	109	Poplatok za uloženie vykopanej zeminu	m3	13,80	9,94	137,17
SO 01	111	Poplatok mestu za ulož.zeminu na urč.sklád	m3	13,80	2,80	38,64
SO 02	1	Vykopanie jamy pre osv. stožiar a CytLight	m3	5,76	34,99	201,54
SO 02	13	Odvoz zeminu s naložením	m3	5,76	19,06	109,79
SO 01	23	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	5,76	4,18	24,08
SO 01	14	Príplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	9,63	37,86	364,59
SO 01	16	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	32,10	3,71	119,09
SO 01	21	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	32,10	3,57	114,60
SO 01	27	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	107,00	0,50	53,50
SO 01	33	Podklad zo štrkodrt hr. 150 mm	m2	214,00	3,36	719,04
SO 01	109	Poplatok za uloženie vykopanej zeminu	m3	32,10	9,94	319,07
SO 01	111	Poplatok mestu za ulož.zeminu na urč.sklád	m3	32,10	2,80	89,88
SO 01	6	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	48,50	2,97	144,05
SO 01	40	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	48,50	0,47	22,80
SO 01	43	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) z modifikovaného asfaltu hr. 50 mm, š. do 3 m	m2	48,50	11,85	574,73
SO 01	106	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	5,04	1,45	7,31
SO 01	107	Príplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5km	t	5,04	1,34	6,76
SO 01	108	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	5,04	6,26	31,58
SO 01	110	Poplatok mestu za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád	t	5,04	1,45	7,31
						0,00
						0,00
Spolu						9 602,71 €

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

7 161,83 €

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení			
Čiastkove	Popis čiastkového plnenia	Pôvodný termín	Nový termín

Zmena celkového termínu ukončenia diela		
Popis	Pôvodný termín	Nový termín
Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela		

Zmenu navrhuje: Dátum: Podpis:

Zmenový list vyhotovil: Dátum: 20.11.2020 Podpis: Ing. Peter Majerík, v.r.

Vyjadrenie zhotoviteľa: Dátum: 20.11.2020 Podpis: Ing. Peter Majerík, v.r.

Vyjadrenie projektanta: So zmenami súhlasím. Dátum: 2.12.2020 Podpis: Ing. Igor Ševčík, v.r.
--

Vyjadrenie TDI: Zmenový list je vypracovaný v súlade so ZoD cčz:1124/2020 Čl. 9. ZMENY ZMLUVY bod 9.2.3. a), b). Zmeny PD sú opodstatnené a odsúhlasené zodpovedným projektantom. Zmeny PD sú popísané v SD a v Záznamoch z KD. Dátum: 2.12.2020 Podpis: Ing. Zuzana Kyselicová, v.r.

Vyjadrenie objednateľa: Dátum: 4.12.2020 Podpis: Ing. Dušan Béreš, v.r.
--

Prílohy zmenového listu: